
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   
SETTORE VI

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. Saverio Francesco Barone

Registro  Generale n.  1328 del 13/12/2018

Registro  Settore  n.  94 del  13/12/2018

OGGETTO: Variazione di bilancio ai sensi dell’art. 175, co. 5-quarter del D.
Lgs. 267/2000

(  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  
responsabile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del

T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di
spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per
15 giorni consecutivi  dal__________________.

                                                                                                                                
Il  Messo Comunale

 
___________________ 

                                                                   



                                                                                                                                
Il Responsabile del Settore
                                                                                                                            
dott. Saverio Francesco Barone

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                        

                                                                                                 

VISTO 

 l’art.  175,  comma  5-quarter  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  che  stabilisce  che  le  variazioni

compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria

e  fra  capitoli  di  spesa  del  medesimo  macroaggregato,  possono  essere  adottate  dai

responsabili di spesa, o in assenza di disciplina dal responsabile finanziario; 

 l’art. 31 del regolamento  di contabilità armonizzata approvato dal Consiglio Comunale con

deliberazione n. 56 del 21/11/2016 che prevede: “i responsabili della spesa, con propria

specifica  nota  motivata  indirizzata  al  responsabile  del  servizio  finanziario,  possono

richiedere variazioni di bilancio nelle ipotesi indicate all’art. 175, comma 5-quarter del D.

Lgs. N. 267/2000”;

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 17/04/2018 con la quale è stato approvato il

bilancio di previsione 2018/2019/2020; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 16/05/2018 avente ad oggetto l’approvazione

del PEG 2018;

TENUTO CONTO  che occorre provvedere alla rimodulazione di capitoli di bilancio destinati alle

competenze stipendiali;

RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell’art. 175, co.5-quarter, provvedendo ad una variazione

di PEG assegnati al Settore II, come meglio descritto nell’allegato alla presente determinazione;

DATO ATTO che i capitoli di spesa interessati riguardano tutti lo stesso macroaggregato del titolo

I (livello II cod. 01 – spese di pesonale);

DETERMINA

Ai sensi e per gli  effetti  dell’art.  175, co 5-quarter e dell’art.  34 del regolamento di contabilità

armonizzata,  così  come  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con  atto  n.  56/2016  di  variare  la



disponibilità dei capitoli così come meglio dettagliati nell’allegato alla presente determinazione:

                                                                                                         Il Responsabile del Settore 
dott. Saverio Francesco Barone

                                  


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli

